
ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 566/2019

Nomeia os membros do Conselho Municipal de
Educação, alterando o decreto n° 547/2017.

 
O prefeito do Município de Campo Magro – estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, especialmente aquelas conferidas pelo
Artigo 69, Inciso IV, da Lei Orgânica do Município, e o Artigo 4°,
§1°, da Lei n° 343/2005.
 
DECRETA

 
Art. 1º - Designa os membros para compor o Conselho Municipal de
Educação de Campo Magro, a partir da data de publicação.
 
I - Representantes da SEMEC:
Titulares:
Claudia Eliane Pampuch de Oliveira CPF: 877.437.289-00
Sonia Mara Gonçalves CPF: 026.366.699-90
Suplentes:
Lucimara Santos Cardoso Menegusso CPF: 876.264.469-68
Silvana Cordeiros Camargos Barbosa CPF: 074.113.689-97
 
II – Representantes do Poder Legislativo:
Titular:
Adeilson Rodrigues de Melo CPF: 020.387.109-02
Suplente:
Marcio Bosa CPF: 037.353.689-56
 
III – Representantes dos Professores da Rede Municipal de
Ensino:
Titulares:
Vanderlei Roxinski CPF: 709.718.701-87
Edna da Costa CPF: 014.518.709-81
Juliana Mattos de Almeida Pianaro CPF: 041.170.729-94
Suplentes:
Taiana Dechristan Molina CPF: 042.221.699-27
Rosinete Santos Bonfim Paolim CPF: 027.373.159-99
Isabelle Kosman Paz CPF: 092.013.799-78
 
IV – Representantes das APMF’s das Escolas Municipais:
Titulares:
Talita Soares Cordeiro Da Silva Desselman CPF: 070.081.086-54
Mayra Souza Guimarães CPF: 072.311.119-71
Suplentes:
Rita Nalepa Spacki CPF: 030.217.179-77
Mayara Phaola de Oliveira CPF: 077.237.329-96
 
V – Representantes do NRE/AM Norte:
Titular: Antonio Luiz Thomé CPF: 494.520.029-72
Suplente: Tania Boza CPF: 023.400.399-59
 
VI – Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:
Titular:
Jackeline de Fátima Torres da Silva CPF: 010.105.439-46
Suplente:
Celma Reichent CPF: 025.292.319-74
 
VII -– Representantes do Conselho Tutelar:
Titular:
Jessika Aparecida Mariano CPF: 083.761.019-27
Suplente:
Araci Batista Ferreira Martins CPF: 875.962.709-30
 
VIII – Representantes do Conselho Municipal da Criança e do
Adolescente:



Titular:
Maria Vitoria Duarte Calene CPF: 618.937.149-34
Suplente:
Josiany Silva Fernandes CPF: 107.401.228-35
 
IX – Representantes da Secretaria Municipal de Ação Social:
Titular:
Andrea Carla Lima Casagrande CPF: 741.215.539-34
Suplente:
Josnei de Jesus Rosa CPF: 027.136.079-81
 
Art. 2° - O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
Campo Magro, 24 de setembro de 2019
 
CLAUDIO CESAR CASAGRANDE
Prefeito Municipal 

Publicado por:
Gilead Reges Valente Raab

Código Identificador:7D3B8F98

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 25/09/2019. Edição 1850
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/


